

**Oświadczenie złożone
przez senatora Rafała Muchackiego
na 60. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 lipca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Polska znajduje się w stanie dynamicznego rozwoju infrastruktury drogowej, w której skład będą wchodzić coraz dłuższe odcinki autostrad. Obecnie cena za przejazd dla użytkowników samochodów oraz motocykli jest ustalana na jednolitym poziomie. Utrzymywanie takiego stanu rzeczy wydaje się być nielogiczne i irracjonalne. Opłata za przejazd bowiem powinna być dostosowana proporcjonalnie do generowanych kosztów. Motocykle mają przecież dwa koła, a nie cztery lub więcej, i ważą około sześciu razy mniej, co w oczywisty sposób zmniejsza zużycie nawierzchni. Opłata obliczana jest za pojazd, a nie za liczbę pasażerów. Jeśli wziąć pod uwagę również to kryterium, nie sposób nie zauważyć, iż motocykl może być jednocześnie wykorzystywany przez maksymalnie dwie osoby, co również zmniejsza jego ciężar całkowity. Bez względu na negatywną opinię, jaką mają motocykliści w Polsce – w większości niesłuszną i krzywdzącą – nie można nie dostrzec różnorodnych korzyści płynących z korzystania z jednośladów. Pojazdy te bowiem zajmują znacznie mniej miejsca na coraz bardziej zatłoczonych drogach i parkingach oraz zużywają mniej paliwa, co przyczynia się do obniżenia emisji zanieczyszczeń.

Mając na uwadze to, iż podjęcie decyzji wymaga konsultacji z koncesjonariuszami, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy takie negocjacje zostały rozpoczęte, a jeżeli tak, to na jakim są etapie. Niezależnie od prowadzonych rozmów zasadne wydaje się dodawanie w warunkach przetargowych wymogu realnego obniżenia stawki za przejazd motocyklami przy udzielaniu koncesji na nowo budowane odcinki autostrad.

Zmniejszenie lub zniesienie opłat dla motocyklistów za korzystanie z autostrady mogłoby pomóc w rozładowaniu natężenia ruchu na naszych drogach, gdyż mając do wyboru samochód albo motocykl, nawet jedynie z pobudek czysto ekonomicznych, coraz więcej osób zaczęłoby korzystać z jednośladów.

Łączę wyrazy szacunku
Rafał Muchacki